Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

07.04.2023                                                                                                                  № 246

с. Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

	Заместитель председателя:
	Монголин С.В

	Секретарь:
	Мельникова О.А.

	Присутствовали:
	Тверетина С.М., Шевченко В.В., Брагина Ю.С., Тимохин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача свидетельства на право получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2023 году.

1 Вопрос
В список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства включена молодая семья Кулманаковы (состав семьи 3 чел.) в соответствии с пунктом 6 Порядка внесения изменений в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году в рамках реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденного постановлением Администрации Томской области от 26 апреля 2011 года № 118а (т.е. исходя из суммы высвобожденных  денежных средств, а так же по дате постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий).
Молодая семья Кулманаковы (состав семьи 3 человека) предоставила документы на выдачу свидетельства на право получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства в 2023 году. Документы представлены в соответствии с п. 31 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050.

РЕШЕНИЕ:
[bookmark: _GoBack]Выдать молодой семье Кулманаковых свидетельство на право получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объектов индивидуального жилищного строительства.